（別紙様式４－２－１）

全学システム管理責任者　殿

　下記のとおり，不正アクセスの被害状況を報告します。

報告者欄

　　学内連絡（電話）

職　　　名

氏　　　名

不正アクセス被害状況の報告内容

被害を受けた

システム構成

発見日時

発見方法

発見した内容
（疑いを持った状況）

被害状況

原　　因

対　　策

その他

※　必要に応じて，不正アクセスに関する書類を添付すること。

　　⇒　本報告書は，全学システム管理責任者が管理する。

　　⇒　本報告書の [ 写し ] を，部局システム管理責任者が管理する。

インターネットへの接続形態：
　□常時接続（□学内LAN(KUIC)　□専用線　□CATV　□ADSL　□その他（　　　　　　　　））
　□ダイアルアップ
　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

システムの接続形態図：
　　必要に応じ，別紙添付すること。

　□届出者自身（所属組織，委託先組織含む）　□他サイト，外部組織等からの連絡
　□ツール類のログ（ツール名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

事前に実施していた対策（自由記入）

再発防止のための対策（自由記入）

被害の有無：　□被害有り　　□被害無し（未遂）

被害（未遂）の種別：
　□ファイル／データ奪取，改竄，消去，破壊　　□権限取得　　□サービス妨害
　□不正プログラムの埋め込み（トロイの木馬，バックドア等）　□踏み台
　□資源利用（ファイル，ＣＰＵ使用）　　□メールの不正中継
　□メールアドレス詐称　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

被害の内容：

　　平成　　　　　年　　　　月　　　日　　　　時　　　分頃

不正アクセス被害状況報告書

平成　　　年　　　月　　　日

所　　　属

構成員
部局システム

管理責任者

部局情報セキュ

リティ責任者

システム

管理者